

**1. Nazwa:** Obszar Chronionego Krajobrazu Jezioro Sk pskie

**2. Cel ochrony:** Zachowanie różnorodności biologicznej siedlisk obręb kompleksu leśnego Sk psie, ochrona fragmentu Wysoczyzny Dobrzy skiej w tym obszarów różdliskowych meandrującej rzeki Mie , ochrona zbiorników wód powierzchniowych (naturalnych, płynących i stojących) wraz z pasem roślinności okalającej.

**3. Położenie i charakterystyka:**

Obszar ten położony jest w obrębie Wysoczyzny Dobrzy skiej, we wschodniej części Sandru Skrzy. Rzeźba powierzchni terenu charakteryzuje się stosunkowo małymi spadkami. Pewne odchylenie do orografii wprowadzają zagłębienia rynnowe wypełnione na ogół wodami jezior oraz dolina rzeki Mie . W kompleksie leśnym na południu występują również formy eoliczne wykształcone w postaci niedużych wydm. O hydrograficzny omawianego terenu stanowi rzeka Mie , która przepływa przez kompleks stawów i zespół jezior sk pskich.

W zespole jezior największym jest Jezioro Sk pskie Wielkie zajmujące powierzchnię 120 ha. Uzupełnienie sieci wodnej stanowi jeziora: Sk pskie Małe, wiłte, Mielno, rzeka Mie , kompleks stawów, jezioro/ kie oraz system cieków i drobnych oczek wodnych.

Głównym składnikiem szaty roślinnej są lasy zajmujące powierzchnię około 4000 ha; są to w przeważającej części bory sosnowe, głównie suche. Istotnym elementem użytkowania terenu są łąki.

**4. Powierzchnia:**

Powierzchnia ogólna OChK Jezioro Sk pskie wynosi 12 641,48 ha.

Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnych gmin położonych w granicach OChK Jezioro Sk pskie.

Lp.	Gmina	Powierzchnia [ha]	Powiat
1.	Sk psie	10 653,01	lipnowski
2.	Lipno	1 893,35	
3.	m. Lipno	5,77	
4.	Wielgie	89,35	
<b>Razem</b>		<b>12 641,48</b>	

## 5. Opis tekstowy przebiegu granicy:

Granice obszaru oparto wyłącznie o naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice administracyjne.

Granica bierze swój początek we wsi Karnkowo. Następnie biegnie w kierunku wschodnim, południowym skrajem drogi krajowej numer 10 do miasta Skępe. W miejscu gdzie droga krajowa odbija na północ, granica biegnie prosto drogą, dochodząc do wsi Wioska. Mijając zabudowania Wioski, granica skraca na północ, przecina linię kolejową numer 27 (Nasielsko - Toruń) i biegnie wzdłuż cieków, przecinając drogę krajową numer 10. Następnie biegnie drogami polnymi na północ, przecinając grunty miejscowości Kierz i Huta/ Kie, skraca na wschód i drogami polnymi kieruje się do miejscowości/ Kie. Przyjmując kierunek wschodni otacza od północy jezioro / Kie gdzie przecina kompleks leśny biegnąc wzdłuż linii wysokiego napięcia, biegnie w kierunku przysiółka Turka. Zaraz za wsi Turka granica skraca na południowy wschód i biegnie wzdłuż ciany lasu, a następnie drogami lokalnymi do miejscowości Sachalin i dalej biegnie w kierunku południowo-wschodnim, docierając do drogi krajowej numer 10. Dalej biegnie drogą krajową numer 10 docierając do granicy województwa kujawsko-pomorskiego i mazowieckiego. Wspólna granica, województwa i obszaru krajobrazu chronionego utrzymuje się do miejscowości Boguchwał. Jedynie we wsi Kukowo granica w niewielkim stopniu nie pokrywa się z granicą województwa, gdy biegnie drogą wiodącą przez wieś Kukowo. W miejscowości Boguchwał granice się rozdzielają. Granica obszaru skraca w kierunku zachodnim i biegnie drogą gruntową do miejscowości Boguchwał. Tam skraca na południe i biegnie drogą lokalną do miejscowości Gorzeszyn. Tutaj skraca ponownie na zachód i biegnie drogą gminną numer 170323C, a osiennie cian lasu, nieopodal miejscowości Obóz. Skrajem lasu dociera do miejscowości Huta. Stąd granica biegnie czasami na zachód, czasem na wschód, przez oddziały leśne o numerach 202, 203, 204, 205, 206, dochodząc do drogi wojewódzkiej numer 559 (Lipno - Puck). Przecina drogę wojewódzką i dociera do miejscowości Suradówek, biegnąc dalej w kierunku północno-zachodnim drogami gminnymi numer 170808C i 170519C dochodzi do miejscowości Głędowo. Mijając wieś Głędowo i biegnie na północ, przecinając drogę wojewódzką numer 559 dociera do kompleksu leśnego, wzdłuż którego podąża na zachód, następnie na północ, przecinając rzekę Mieć i skraca na wschód nadal biegnąc wzdłuż kompleksu leśnego. Mijając grunty wsi Nagórzynek i skraca na północ nadal biegnąc wzdłuż ciany lasu dochodzi do miejscowości Karnkowo, gdzie granica rozpoczyna bieg.